
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                

 

 

    

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) _ Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024.  

Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-207 

Titolo del progetto: Socialità, apprendimenti, accoglienza per un successo formativo 

CUP: D44D24002430007 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI E TUTOR  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

  

 
 

LICEI “CARTESIO” 

CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE 





 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

VISTA   la nota Prot. n°  AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus 
VISTO l’avviso 5791 del 27/06/2024 per il reclutamento di personale interno cui affidare gli incarichi di esperti 

e tutor relativamente ai moduli formativi di cui si compone il progetto in epigrafe citato 

VISTE le candidature pervenute a seguito dell’avviso precitato; 

VISTO il verbale della commissione all’uopo nominata che ha provveduto alla valutazione delle candidature 

prodotte; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 12/07/2024, prot. 6116; 

ATTESO che avverso le predette graduatorie provvisorie non sono stati prodotti ricorsi nei termini utili 

DECRETA 

 

Sono pubblicate la graduatorie definitive di esperti interni e tutor relativamente ai moduli di cui al 

progetto in parola”. 
 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI_ MODULO CAMBRIDGE C1 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
NANNA MARIA 

GIOVANNA 
20 2 15 10  47 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI_ MODULO CAMBRIDGE B2 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 D’OTTAVIO ANGELA 25 10 15 9  59 

2 FANIZZI MIRELLA 25  15 10  50 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI_ MODULO CAMBRIDGE C1 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
GRAMEGNA M. 

FABIANA 
25 10 15 10 2 62 

2 LUCENTE PETRONILLA 18 10 15 10 3 56 



 

3 FIORENTINO LINDA 25 2  4  31 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI_ MODULO CAMBRIDGE B2 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
GRAMEGNA M. 

FABIANA 
25 10 15 10 2 62 

2 LUCENTE PETRONILLA 18 10 15 10 3 56 

3 SCICUTELLA CLAUDIA 25 2 15 10 2 54 

4 FIORENTINO LINDA 25 2  4  31 

 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI_ MODULO LABORATORIO TEATRALE 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
MINERVINI 
FRANCESCO 
SALVATORE 

25 6 10 10  51 

 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI_ MODULO Sport e natura 1-2-3-4 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
GRAMEGNA M. 

FABIANA 
25 10 15 10 2 62 

2 
D’AGOSTINO 

AZZURRA 
15 10 15 10  50 

3 FRANSVEA EMILIA 20 10 10 10  50 

4 
CAMPAGNA 

MARIANGELA 
11 10 15 9 3 48 

5 
NANNA MARIA 

GIOVANNA 
20 2 15 10  47 

6 BRUNETTI ANNALISA 10 6 15 8 2 41 

7 GALETTA NICOLA 10 4 10  2 26 



 

8 SANTAMARIA VITO 14   5  19 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI_ MODULO Corso di vela 1-2-3 

 
 

NOME 

 

LAUREA 

 

ALTRI TITOLI CULTURALI 

 

ESPERIENZE 

PREGERESSE 

 
SERVIZIO DI 
RUOLO 

CERTIFICAZIONI TOTALE PUNTI 

1 
D’AGOSTINO 

AZZURRA 
15 10 15 10  50 

2 BRUNETTI ANNALISA 10 6 15 8 2 41 

3 GALETTA NICOLA 10 4 10  2 26 

 

Le presenti graduatorie definitive  potranno essere impugnate soltanto con ricorso da inoltrare al TAR 

o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         MARIA MORISCO 

   atto firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	MARIA MORISCO
	atto firmato digitalmente

		2024-07-20T08:31:31+0200
	MRSMRA61M51L571H




